Camara Municipal de Dracena
Rua Princesa Isabel, 1635 <> Centro
CEP — 17900-000 <> Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N.° 068 - DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024.
Dispõe sobre denominação de próprio público que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA aprova a seguinte

LEI:

• Art. 10 - A Central de Ambulâncias, localizado na Rua Joaquina Maria
André, n.° 188, passa a ser denominado de "Central de Ambulâncias Roberto
Buffulin".

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.

Sala das Sessões "DR. JOÃO HOLMES LINS"
Dracena, 02 de dezembro de 2024.

/
Rodrigo CastillirSares

Vereador — Autor

C
ÂM

AR
A D

R
AC

EN
A, PRES. D

A
N

ILO
 LED

O
 D

O
S SAN

TO
S 02/12/2024 13:29:28 0782

4

Camara Municipal de Dracena
Rua Princesa Isabel, 1635 <> Centro

CEP — 17900-000 <> Dracena - SP
Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

0 homenageado era natural de Dracena. Filho de Joao Buffulin e
Aparecida Calciolari Buffulin.

Casado com a Senhora Sônia Ap. Modesto Buffulin com teve os filhos
Michele, Viviane e Pedro Rodrigo. Netos Natália e Gabriel.

Senhor Roberto era servidor público aposentado e trabalhou no setor
de ambulâncias como motorista por longos anos. Seu profissionalismo e
dedicação ajudou a amenizar a dor de cada um dos pacientes por ele
transpostado.

Ao homenageá-lo prestamos-lhe justo tributo póstumo, que
certamente tali grande contentamento aos seus familiares, que vivem entre
nós.

Sala das Sessões "DR. JOÃO HOLMES LINS"
Dracena, 02 de dezembro de 2024.

Rodrigo Castilho ares
Vereador — Autor